
Zrównoważona gospodarka światowa 

Specjalność zrównoważona gospodarka światowa wpisuje się w ogólnoświatowe trendy 
wynikające z potrzeby zrównoważonego rozwoju, tj. rozwoju gospodarczego, w którym dobro 
planety oraz jej mieszkańców są na pierwszym miejscu. 

Rozwój zielonej gospodarki związany m.in. z transformacją klimatyczną i zwiększaniem stopnia 
wykorzystywania zielonej energii, wymaga zaangażowania ekspertów o wszechstronnej 
wiedzy ekonomicznej oraz jej powiązaniach z innymi dziedzinami nauki. 

Specjalność zrównoważona gospodarka światowa to odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie 
na specjalistów, którzy znają uwarunkowania gospodarki międzynarodowej  
i zrównoważonego rozwoju, potrafią dostosować modele biznesowe i strategie prowadzenia 
biznesu do wymagań zrównoważonego rozwoju, pozyskać kapitał na jego rozwój i biegle 
posługują się językami obcymi. 

Wyróżniki specjalności: 

 unikatowe przedmioty łączące podstawy gospodarki międzynarodowej ze 
zrównoważonym rozwojem, zieloną gospodarką, transformacją klimatyczną, 
Europejskim Zielonym Ładem (np. transformacja w gospodarce światowej, 
finansowanie i wycena projektów środowiskowych, Globalne Południe w gospodarce 
światowej, modele zrównoważonego biznesu, zrównoważony handel), 

 wiedza o najnowszych trendach w gospodarce światowej związanych m.in. ze 
zmianami klimatycznymi, cyfryzacją, czy zrównoważonym rozwojem, 

 praktyczne umiejętności zastosowania zasad zrównoważonego rozwoju na poziomie 
makroekonomicznym, jak i na poziomie przedsiębiorstwa (np. analiza trendów, 
tworzenie zrównoważonych modeli biznesu, strategii na rynkach zrównoważonych, 
projektów), 

 przygotowanie do pracy w dynamicznie zmieniającym się otoczeniu 
międzynarodowym w obliczu transformacji klimatycznej oraz rozwoju rynków 
zrównoważonych, 

 nowoczesne metody nauczania, m.in. case-study, symulacje i projekty, 

 współpraca z praktykami biznesu, przedsiębiorstwami i instytucjami. 

Profil absolwenta: 

Absolwenci specjalności zrównoważona gospodarka światowa to eksperci posiadający szeroką 
wiedzę na temat transformacji w kierunku zrównoważonej gospodarki rynkowej, strategii 
konkurencyjnych na rynkach zrównoważonych i trendów rozwojowych w gospodarce 
światowej. 

  



Przykładowe stanowiska zajmowane przez absolwentów specjalności zrównoważona 
gospodarka światowa to: 

 przedsiębiorcy wdrażający zasady zrównoważonego rozwoju, 

 prezesi i członkowie zarządów, dyrektorzy oraz samodzielni specjaliści w korporacjach 
oraz małych i średnich przedsiębiorstwach, 

 konsultanci, doradcy, specjaliści w instytucjach międzynarodowych, krajowych, 
regionalnych, 

 analitycy, twórcy strategii zrównoważonego rozwoju w przedsiębiorstwach krajowych 
i międzynarodowych, a także w jednostkach administracji samorządowej, rządowej  
i unijnej (Sustainability Manger, Sustainability Analyst), 

 dyrektorzy departamentów ds. zrównoważonego rozwoju, 

 liderzy projektów dostosowujących strategie firm do wymogów transformacji 
klimatycznej, nowych przepisów związanych z wdrażaniem Europejskiego Zielonego 
Ładu, 

 specjaliści do spraw pozyskiwania finansowania projektów innowacyjnych  
i środowiskowych. 


